
Contacto

Teléfono 956063600
Fax 956106010
Correo Electrónico asesoria.contrataciones@barbate.es

Dirección Postal

Plaza Inmaculada, 1
(11160) Barbate España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ASJ-LIC-004-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 12:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de Barbate
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.barbate.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XaZcCrLJRBdvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: adquisición por el Ayuntamiento de Barbate, mediante modalidad de arrendamiento
(renting)(con destino al parque móvil de Policía Local, para su uso en los servicios de Vigilancia del
Tráfico y Seguridad Ciudadana

Dos vehículos todocamino tipo SUV de 5 puertas, con kit de transporte para detenidos. Un vehículo todoDescripción 
camino tipo SUV de 5 puertas, sin kit de detenidos.
Valor estimado del contrato 213.120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 128.937 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.560 EUR.

Clasificación CPV
34111200 - Automóviles de turismo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.barbate.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XaZcCrLJRBdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 91.368 EUR.
Precio de la oferta más alta 104.016 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AUTOS IGLESIAS, S.L.
NIF B27014398
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

FERVEDOIRA, S/N
(27003) Lugo España

Contacto

Teléfono +034 982284026
Correo Electrónico autosiglesias@autosiglesias.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.368 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.555,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ASJ-LIC-004-2024
Fecha de Formalización 24/05/2024

Contrato

23 FORMALIZACION CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7dd4f3c-52ec-47f2-ba1e-12c16778ae49

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/05/2024

Motivación

Motivación Mejor puntuación conforme a los criterios del PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c2b8de5-7536-4d83-9445-e21b0cf83a67
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7dd4f3c-52ec-47f2-ba1e-12c16778ae49
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7dd4f3c-52ec-47f2-ba1e-12c16778ae49


Lugar

Ayuntamiento de Barbate

Dirección Postal

Plaza Inmaculada, 1

Apertura archivo electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura oferta económica

Contacto

Teléfono +034 956063600
Correo Electrónico asesoria.juridica@barbate.es

Dirección Postal

Plza. de la Inmaculada, 1
(11160) Barbate España

Contacto

Teléfono +034 956063600
Correo Electrónico asesoria.juridica@barbate.es

Dirección Postal

Plza. de la Inmaculada, 1
(11160) Barbate España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Barbate
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.barbate.es

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Barbate
Sitio Web http://www.barbate.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.barbate.es
http://www.barbate.es


Lugar

Ayuntamiento de Barbate

Dirección Postal

Plaza Inmaculada, 1
(11160) Barbate España

Apertura archivo electronico A

Apertura sobre administrativo
El día 04/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura y valoración documentación administrativa

(11160) Barbate España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Etilómetro Digital
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Se otorgarán 5 puntos al licitador que se comprometa a dotar uno de los vehículos con unExpresión de evaluación 

etilómetro digital
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Etilómetro evidencial portátil infrarrojo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se otorgarán 20 puntos al licitador que se comprometa a dotar a uno de los vehículos conExpresión de evaluación 

etilómetro evidencial portátil infrarrojo, con impresora bluetooth, que cumpla la homologación de acuerdo a la ITC
155/2020, de 7 de febrero, que regula el control meteorológico del Estado en determinados instrumentos de medida,
sin coste adicional para el Ayuntamiento de Barbate

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Menor plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: P=(PMxMO)/OVExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Menor precio mensual para el vehículo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: P=(PMxMO)/OVExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RvxDbGKgC6%2BP% 2Bo96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000013764821 |  2024-000768340 | Fri, 12 Jul 2024 12:22:12:805 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94940460887464036329598930236194754018 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RvxDbGKgC6%2BP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

